

# DODATKOWE INFORMACJE I OBJAŚNIENIA

## I

I. Objasnienia stosowanych metod wyceny aktywów i pasywów.

Na aktywa fundacji składają się środki finansowe - wycenione według ich wartości nominalnej oraz środki trwałe i wartości niematerialne i prawne umorzone w 100 %.

Środki finansowe w walucie obcej (EURO) i (USD) wycenione są według ich wartości nominalnej przeliczonej na walutę polską według kursu średniego NBP.

Na środki trwałe składają się 2 sztuki skarbon stacjonarnych na zbiórki pieniędzy o wartości : 3 690,00 zł i sprzęt informatyczny do ochrony bazy danych osobowych Fundacji.

Na wartości niematerialne i prawne składa się oprogramowanie komputerowe o ogólnej wartości : 4 622,63 zł

Dane dotyczące udzielonych gwarancji, poręczeń i innych zobowiązań związanych z działalnością statutową, zawierają informację, że fundacja nie udzielała gwarancji i poręczeń.

Pozostałe informacje.

Na całokształt działalności Fundacji składała się nieodpłatna działalność pożytku publicznego oraz działalność gospodarcza polegająca na sprzedaży kawy.

Dodatkowe informacje o przeznaczeniu środków oraz o tendencjach zmian w przychodach i kosztach zawiera sprawozdanie z działalności.

Zyski z działalności fundacja przeznaczy w całości na działalność statutową.

## II

II. Uzupełniające dane o aktywach i pasywach.

Aktywa: 832 622,44

Aktywa obrotowe : 832 622,44

w tym:

- zapasy rzeczowych aktywów obrotowych : 2 336,32

- należności krótkoterminowe : 1 968,90

- inwestycje krótkoterminowe : 828 317,22

w tym :

- środki pieniężne w banku (PLN) : 721283,24

- środki pieniężne w banku (EUR) : 103 659,84

- środki pieniężne w banku (USD) : 2 676,74

- środki pieniężne w kasie : 697,40

Pasywa : 832 622,44

w tym

Fundusz statutowy : 2 000,00

Wynik finansowy netto za rok obrotowy : 826 010,95

Zobowiązania publiczno-prawne : 4 104,56

Zobowiązania wobec kontrahentów : 506,93

## III

III. Informacja o strukturze zrealizowanych przychodów ze wskazaniem ich źródeł, w tym przychodów określonych statutem.

Struktura przychodów Fundacji w 2017 roku była następująca:

1. Przychody z działalności statutowej pożytku publicznego odpłatnej : nie wystąpiły
2. Przychody z działalności statutowej pożytku publicznego nieodpłatnej: 1 384 585,91  
w tym :  
darowizny finansowe : 715 281,00  
wpłaty na OPP 1% : 28 856,48  
przychody z rozliczenia wyniku za rok poprzedni : 640 448,43
3. Przychody finansowe : 278,20  
w tym :  
z tyt.odsetek bankowych: 269,12  
różnice kursowe zrealizowane : 9,08  
różnice kursowe niezrealizowane : 3 138,91
4. Przychody z działalności gospodarczej : 57 608,80
5. Pozostałe przychody operacyjne : 35,98

Wszystkie przychody zostały dokonane z przeznaczeniem na działalność statutową Fundacji ze szczególnym wskazaniem na działania pożytku publicznego.

#### IV

IV. Informacja o strukturze kosztów stanowiących świadczenia pieniężne i niepieniężne określone statutem oraz o strukturze kosztów administracyjnych oraz kosztów sprzedaży.

1. Koszty realizacji zadań statutowych działalności pożytku publicznego nieodpłatnej : 502 963,57w tym :  
A) Realizacja projektów w Afryce : 387 395,32  
w tym :  
- projekty edukacyjne - budowa i wyposażenie szkół : 66 832,59  
- Pomoc humanitarna : 17 625,21  
- Budowa studni : 58 692,39  
- Pomoc placówkom misyjnym : 137 070,11  
- Projekt "Zdrowie" : 3 667,02  
- Kult religijny : 98 739,07  
- Koszty wspólne realizacji projektów : 4 768,93  
B) Kampanie społeczne "SOS dla Afryki" : 23 566,71  
w tym wypłaty z 1% : 8 487,00
  2. Ogólnoadministracyjne koszty działalności statutowej : 144 727,40  
w tym :  
- amortyzacja : 0,00  
- zużycie materiałów i energii : 916,52  
- usługi obce : 26 579,27  
- podatki i opłaty : 140,00  
- wynagrodzenia : 96 582,00  
- ubezpieczenia społeczne i inne świadczenia : 19 922,04  
- pozostałe koszty : 587,57
  - 3 Koszty sprzedaży produktów, usług towarów i materiałów : 57 108,32  
w tym  
wartość sprzedanych towarów i materiałów : 29 616,68  
pozostałe koszty sprzedaży towarów i materiałów : 27491,67
- Struktura kosztów przedstawiona jest w rachunku zysków i strat.

#### V

V. Rozliczenie różnic bilansowych i podatkowych.

Różnice kursowe zrealizowane dodatnie (EUR) : 9,08  
-- w przychodach finansowych

Różnice kursowe niezrealizowane dodatnie (EUR) : 846,39  
Różnice kursowe niezrealizowane ujemne (EUR) : 1773,89  
Różnice kursowe niezrealizowane dodatnie (USD) : 518,33

Razem per saldo w kosztach finansowych : 3 138,61

#### VI

VII

VIII

IX

X

Sporządzono dnia: